1 confiteris quod ejus vicariis, id est episcopis A de Ecclesia, deinde de diversis ordinum gradibus dotibus confiteris. Celat autem peccatum e, qui nullum pœnitentiæ signum ostendit. autem a peccatis mundetur non sufficit ut sua sacerdoti confiteatur, sed absolutionem oportet. » Quare S. Bruno explanans capituli, pag. 152, col. 1, talem confirmat veritatem. Ut quid, ait, peracta pœnitentia absolvitur reconciliatur, nisi quia sacerdotis absolvatur atque mundatur? Hoc audiant pœnitentibus quibus peccata non delentur, quia in perseverantes, semper peccata peccatis

» Neque supervacaneum erit recensere necessitate sacramentalis absolutionis in lem capituli addit super præceptum lavandit etiam munda. « Quare, ait, secundo la- B læ pura sunt? nisi quia, quamvis pœnitentia mundus, attamen nisi a sacerdote sit re- is et absolutus, adhuc a sacramentis abs- immundus : quamvis enim mundus sit, tamen non videtur nisi cum cæteris fidelis- esiacis communicet sacramentis. Primo utur pœnitentia, secundo reconciliatione et ne. » Nemo non videt delirasse hæreticos, amentalem confessionem e medio tollere, int, eam modernum inventum dicentes, et iam cordis sufficere prædicarunt. Et quam- . de sacramentali confessione, hoc est de peccatorum accusatione, tam præclarum ium non solum in locis supra relatis, sed C expos. ps. xxxi, p. 357. c. 1, præbuerit, non is pœnitentiæ publicæ, quam peccatores ob publica delicta obire debebant, ut recon- m ab Ecclesia juxta præscriptam disci- adhuc Brunonis diebus vigentem obtine- . A reconciliatione leprosi, ut habetur in Levitici, pag. 153, col. 1, speciem desu- e habet : « Egreditur sacerdos e castris ad . reconciliandum ; quoniam usque hodie ; nostros ad peccatores reconciliandos E- iuas egredi videmus. Non recipitur autem nec mundatur ; quia nec peccator recon- bet, qui pœnitentiam non egerit pro pec- enim pœnitentia commissa flere, flenda D nittere. »

ema unctio nulla mihi occurrit locus, a egerit S. Bruno, et de matrimonio per- bet in comment. ii capituli in Genesim, iv Joannis, quæ prætereo, cum plurima munda sint de ordine, de quo tam copiose e scripsit, ut vix summa capita complecti lum vero per hoc sacramentum, cujus aut aliorum fuit Christus Dominus, constitua- xlesia hierarchia, quæ est assumptio et , aliquorum fidelium ad sacrorum ministe- ad propagandam legis ejus veritatem, prius

c autem in loco S. Bruno mentionem facit œnitentiæ ob publica delicta, quæ expianda

agam.

### § IX. De Ecclesia.

Ecclesiam intelligimus, et profitemur esse fidelium societatem suis peculiaribus pastoribus, seu episcopis in spiritualibus subjectam, præcipue vero Romano pontifici, tanquam capiti visibili, in universa Ecclesia constituto. Olim primi Dei cultores, et ab Abraham primo credentium parente descendentes Ecclesiam repræsentabant ; modo Ecclesia, cujus nos membra sumus, Christo auctore, gaudet, atque in ejus constituta stabilitate, ipso regente sustentatur. « Sicut enim, inquit S. Bruno in exposit. cap. ii in Genesim pag. 10. col. 2, dormiente Adam, una costa subtracta facta est Eva ; ita Christo mortis somno in cruce dormiente, de latere ejus sanguis exivit, qui redemit et fabricavit Ecclesiam. Redemit autem, qui totum humanum genus a damnatione suo sanguine liberavit : fabricavit autem Ecclesiam, suam gratiam, suumque Spiritum largiens fidelibus, constituens præcepta, et promittens obtemperantibus æternum præmium. » In principio nascentis Ecclesiæ, ait A. N. in exposit. ad cap. xxxiv Exod., pag. 123, col. 1, soli apostoli a Domino vocati fidem susceperunt. Illos autem doctrina, exemplis et portentis ad tantum opus formavit, eorumque ministerio, sive apostolatu, ex omnibus mundi partibus, eodem S. Brunone docente in Genes. pag. 18, col. 2, tanquam diversas gentes in unam Ecclesiam congregavit. Neque plures Ecclesiæ factæ sunt, et si plures in diversis mundi partibus fundatæ fuerint, quod A. N. in Comment. super Cantic. canticor. opportune adnotavit. Nam, cum ante sacer scriptor vineas appellasset, sub quarum nomine Ecclesiæ intelliguntur, postea in numero singulari vineam dicat, significat, quotquot sunt vineæ, id est Ecclesiæ, vineam unam constituere. « Multæ autem vineæ multæ sunt Ecclesiæ. Una vero Synagoga est. Hanc autem reliquerunt apostoli, sicut scriptum est Act. cap. xiii, 46 : *Vobis oportuerat primum quidem loqui verbum Dei, sed quia repulistis illud, et indignos vos fecistis æternæ vitæ, ecce convertimur ad gentes.* Potest et sub interrogatione legi : Vineam meam non custodivi ? Custodivi utique. Quod autem prius pluraliter, dein vero singulariter vineam posuit, unitatem Ecclesiæ significavit, quæ, quamvis secundum locorum qualitatem dividatur, in fide tamen et dilectione una est. » Duobus aliis in locis asserit S. Bruno Ecclesiæ unitatem ; nam primo loquens de diversis mansiunculis in arca a Noe constitutis, ait per eas significari multiplices Ecclesias per totum orbem fundatas, quæ veluti quædam cameræ intra eandem domum continentur, « Caret, inquit in Genes. cap. viii, pag. 17, col. 2, Ecclesia macula et ruga. Per mansiunculas autem, singulas designat Ecclesias, quæ per provincias, et episco- erant et pœna, et exemplo, antequam pœnitens ab- solveretur.